



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

1

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 18 de Dezembro de 2024

Edição Nº: 1320

## EDIÇÃO EXTRA



PREFEITURA MUNICIPAL BOM SUCESSO  
Estado do Paraná

\*\* Elotech \*\*  
18/12/2024  
Pág. 1/1

Exercício: 2024

### Decreto nº 269/2024 de 17/12/2024

**Ementa:** Abre Crédito Adicional Suplementar e da outras providências.

O Prefeito Municipal de BOM SUCESSO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e das que lhe foram conferidas pela Lei Orçamentária nº 1699/2023 de 13/12/2023.

#### Decreta:

**Artigo 1º** - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor de **R\$ 363.802,26 (trezentos e sessenta e três mil oitocentos e dois reais e vinte e seis centavos)**, destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias.

#### Suplementação

|                           |   |                   |
|---------------------------|---|-------------------|
| 04.000.00.000.0000.0.000. | SECRETARIA DE FINANÇAS                        |                   |
| 04.012.00.000.0000.0.000. | DEPARTAMENTO DE TESOUREARIA                   |                   |
| 04.012.28.846.0016.2.123. | RESTITUIÇÃO DE SALDOS DE CONVÊNIO E PROGRAMAS |                   |
| 701 - 3.3.90.93.00.00     | 31943 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES             | 608,96            |
| 702 - 3.3.90.93.00.00     | 31944 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES             | 51,37             |
| 703 - 3.3.90.93.00.00     | 31945 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES             | 141,93            |
| 14.000.00.000.0000.0.000. | SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO                |                   |
| 14.034.00.000.0000.0.000. | DEPARTAMENTO MUNICI. DE VIAÇÃO E TRANSPORTES  |                   |
| 14.034.26.782.0017.1.109. | AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS          |                   |
| 704 - 4.4.90.52.00.00     | 1800 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE       | 363.000,00        |
|                           | <b>Total Suplementação:</b>                   | <b>363.802,26</b> |

**Artigo 2º** - Como Recurso para atendimento do crédito aberto pelo artigo anterior, na forma do disposto pelo artigo 43 da lei 4320 de 17 de março de 1964, o Excesso de Arrecadação;

|                                   |                          |                   |
|-----------------------------------|--------------------------|-------------------|
| Receita:2.4.1.4.99.01.01.00000000 | Fonte: 1800              | 363.000,00        |
| Receita:1.3.2.1.01.01.02.00000000 | Fonte: 31943             | 608,96            |
| Receita:1.3.2.1.01.01.02.00000000 | Fonte: 31944             | 51,37             |
| Receita:1.3.2.1.01.01.02.00000000 | Fonte: 31945             | 141,93            |
|                                   | <b>Total da Receita:</b> | <b>363.802,26</b> |



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

2

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 18 de Dezembro de 2024

Edição Nº: 1320



PREFEITURA MUNICIPAL BOM SUCESSO  
Estado do Paraná

\*\* Elotech \*\*  
18/12/2024  
Pág. 1/1

Exercício: 2024

**Artigo 3º** - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de BOM SUCESSO , Estado do Paraná, em 17 de dezembro de 2024.

---

JOSÉ ROBERTO DA SILVA  
PREFEITO INTERINO



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

3

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 18 de Dezembro de 2024

Edição Nº: 1320



PREFEITURA MUNICIPAL BOM SUCESSO  
Estado do Paraná

\*\* Elotech \*\*  
18/12/2024  
Pág. 1/1

Exercício: 2024

## Decreto nº 270/2024 de 18/12/2024

**Ementa:** Abre Crédito Adicional Suplementar e da outras providências.

O Prefeito Municipal de BOM SUCESSO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e das que lhe foram conferidas pela Lei Orçamentária nº 1699/2023 de 13/12/2023.

### Decreta:

**Artigo 1º** - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor de **R\$ 207.400,00 (duzentos e sete mil quatrocentos reais)**, destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias.

#### Suplementação

|                           |  |                   |
|---------------------------|--|-------------------|
| 03.000.00.000.0000.0.000. | SECRETARIA DE ADMINISTRACAO                          |                   |
| 03.004.00.000.0000.0.000. | DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS                     |                   |
| 03.004.04.122.0004.2.007. | MANUTENCAO DA GERENCIA DE RECURSOS HUMANOS           |                   |
| 39 - 3.3.91.97.00.00      | 01000 APORTE PARA COBERTURA DO DÉFICIT               | 200.000,00        |
|                           | ATUARIAL DO RPPS                                     |                   |
| 06.000.00.000.0000.0.000. | SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS            |                   |
| 06.019.00.000.0000.0.000. | DIVISAO DE OBRAS DE INFRA-ESTRUTURA                  |                   |
| 06.019.15.452.0006.2.023. | MANUTENCAO DA LIMPEZA PUBLICA                        |                   |
| 571 - 3.3.90.39.00.00     | 01511 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA | 7.400,00          |
|                           | <b>Total Suplementação:</b>                          | <b>207.400,00</b> |

**Artigo 2º** - Como Recurso para atendimento do crédito aberto pelo artigo anterior, na forma do disposto pelo artigo 43 da lei 4320 de 17 de março de 1964, o Excesso de Arrecadação;

Receita:1.1.2.2.53.01.00.00000000 Fonte: 1511  
Receita:1.7.1.1.51.11.00.00000000 Fonte: 1000

7.400,00  
200.000,00  
**Total da Receita: 207.400,00**



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

4

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 18 de Dezembro de 2024

Edição Nº: 1320



PREFEITURA MUNICIPAL BOM SUCESSO  
Estado do Paraná

\*\* Elotech \*\*  
18/12/2024  
Pág. 1/1

Exercício: 2024

**Artigo 3º** - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de BOM SUCESSO , Estado do Paraná, em 18 de dezembro de 2024.

---

JOSÉ ROBERTO DA SILVA  
PREFEITO INTERINO



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

5

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 18 de Dezembro de 2024

Edição Nº: 1320



## PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

PRAÇA PARANÁ, 77 -CENTRO - FONE/FAX (43) 3442 - 1460 - E-Mail: [pmbomsucesso@pop.com.br](mailto:pmbomsucesso@pop.com.br)  
BOM SUCESSO - CEP: 86.940 - 000 - CAIXA POSTAL37 - PARANÁ  
CNPJ: 75.771.261/0001-04

DECRETO Nº-271/2024.  
DATA: 18/12/24.

O Prefeito em Exercício do Município de Bom Sucesso-Pr., senhor José Roberto da Silva, usando as atribuições que lhe são conferidas por Lei resolve:

### EXONERAR:

Art.1º- Ficam Exonerado(a)s os servidores Municipais ocupantes de Cargos Comissionados, abaixo relacionados:

| Matrícula | Nome                         | Cargo Comissionado               | Data Exoneração: |
|-----------|------------------------------|----------------------------------|------------------|
| 203684    | Juliana Aparecida N Thezolin | Dir de Vigilância Epidemiológica | 18/12/24         |
| 203875    | Felipe Romagnoli Incerte     | Dir do Depto de Agricultura      | 18/12/24         |

Art.2º-Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Bom Sucesso,-Pr. 18 de dezembro de 2024.

José Roberto da Silva  
**PREFEITO EM EXERCÍCIO**



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

6

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 18 de Dezembro de 2024

Edição Nº: 1320



## PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

PRAÇA PARANÁ, 77 - CENTRO - FONE/FAX (43) 3442 - 1460 - E-Mail: [pmbomsucesso@pop.com.br](mailto:pmbomsucesso@pop.com.br)  
BOM SUCESSO - CEP: 86.940 - 000 - CAIXA POSTAL 37 - PARANÁ  
CNPJ: 75.771.261/0001-04

DECRETO Nº-272/2024.  
DATA: 18/12/24.

O Prefeito em Exercício do Município de Bom Sucesso-Pr., senhor José Roberto da Silva, usando as atribuições que lhe são conferidas por Lei resolve:

### :N O M E A R:

Art.1º- Ficam nomeadas seguintes pessoas abaixo relacionadas para ocuparem cargos de Provimento em Comissão:

|                               |                               |            |
|-------------------------------|-------------------------------|------------|
| Bruna Zonin Munaretto         | Diretor do Depto de Obras     | 18/12/2024 |
| Antonia Dina Silva Almeida    | Secretária Assist Socil       | 18/12/24   |
| Ronita Apª de Carvalho        | Secretária de Educação        | 18/12/24   |
| Alessandro S de Almeida       | Secretário Geral              | 18/12/24   |
| Elton Pereira                 | Secretário de Viação          | 18/12/24   |
| Reginaldo José de Lima Junior | Procurador Geral do Município | 18/12/24   |

Art.2º-Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Bom Sucesso,-Pr. 18 de dezembro de 2024.

José Roberto da Silva  
**PREFEITO EM EXERCÍCIO**



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

7

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 18 de Dezembro de 2024

Edição Nº: 1320



## PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO - FONE (43) 3442 – 1460 –  
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37  
CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04

PORTARIA Nº- 414/2024.  
DATA- 18 de dezembro de 2024.

-férias-

O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO,  
Estado do Paraná, senhor José Roberto da Silva, no uso de suas atribuições legais que  
lhes são conferidas por Lei, resolve:

### -CONCEDER-

Art.1º-Concede ao servidor público municipal, senhor Osvaldo Carlos Sincero Junior , matrícula funcional nº 200671 cargo efetivo Auxiliar de Mecânico, 6 (seis) meses de Licença Prêmio relativo ao período aquisitivo de 27/12/10 a 27/12/20 a partir de 13/06/25 devendo retornar suas atividade normais em 14/06/25.

Art.2º-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 16/12/24.

Art.3º-Registre-se e Publique-se.

Paço Municipal, 18 de dezembro de 2024.

José Roberto da Silva  
PREFEITO EM EXERCÍCIO



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

8

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 18 de Dezembro de 2024

Edição Nº: 1320



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO**

**ESTADO DO PARANÁ**

E-mail: [licitacao@bomsucesso.pr.gov.br](mailto:licitacao@bomsucesso.pr.gov.br)

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná

CNPJ: 75.771.261/0001-04

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367

PMBS/PR

Nº \_\_\_\_\_

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal em Exercício, JOSÉ ROBERTO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nºº : 76/2024  
b) Licitação Nºº : 38/2024  
c) Modalidade : Pregão  
d) Data Homologação : 18/12/2024  
e) Objeto Adjudicado : Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de materiais de limpeza e higienização destinados aos diversos setores do Município de Bom Sucesso – PR.

06.016.15.451.0036.2.135.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  
06.016.15.451.0036.2.135.3.3.90.39.00.00. - 1216 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  
06.016.15.451.0036.2.135.3.3.90.39.00.00. - 1511 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  
06.019.15.452.0006.2.023.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  
06.019.15.452.0006.2.023.3.3.90.39.00.00. - 3205 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  
06.019.15.452.0006.2.023.3.3.90.39.00.00. - 33511 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  
06.019.15.452.0006.2.058.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  
14.034.26.782.0019.2.020.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  
14.034.26.782.0019.2.020.3.3.90.39.00.00. - 1216 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  
14.034.26.782.0019.2.020.3.3.90.39.00.00. - 3205 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  
14.034.26.782.0023.2.101.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

FORNECEDOR: MSU NEGOCIOS E ACESSORIA SOLUÇÕES EMPREENDIMENTOS LTDA  
- CNPJ: 26.904.857/0001-20

Valor Total do Fornecedor: 577.477,54 (quinhentos e setenta e sete mil, quatrocentos e setenta e sete reais e cinquenta e quatro centavos).

| Item | Especificação  | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total   |
|------|--|---------|--------|-------------|---------------|
| 1    | ÁGUA SANITÁRIA COMPONENTE ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO (2.0 A 2.5 % P/P DE CLORO ATIVO) ESTABILIZANTE: HIDRÓXIDO DE SÓDIO VEÍCULO: ÁGUA POTÁVEL. LIMPEZA GERAL, DESINFECÇÃO, SEM PERFUME, EMBALAGEM 1 LITRO | UNID    | 2.500  | R\$ 4,44    | R\$ 11.100,00 |
| 2    | ALCOOL ETILICO A 70% P/V EM GEL- 500ML   | UNID    | 650    | R\$ 8,63    | R\$ 5.609,50  |
| 3    | ÁLCOOL LÍQUIDO Álcool etílico hidratado, aplicação limpeza em  | UNID    | 650    | R\$         | R\$           |



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

9

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 18 de Dezembro de 2024

Edição Nº: 1320



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO**

**ESTADO DO PARANÁ**

E-mail: [licitacao@bomsucesso.pr.gov.br](mailto:licitacao@bomsucesso.pr.gov.br)

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná

CNPJ: 75.771.261/0001-04

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367

PMBS/PR

Nº \_\_\_\_\_

|    | geral, Alcool Etílico 46,2º INPM 1 LITRO  |      |     | 7,52      | 4.888,00     |
|----|---|------|-----|-----------|--------------|
| 4  | AMACIANTE DE ROUPAS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CONCENTRADO, PERFUMADO. FRASCO DE 2 LITROS, COM TAMPA ABRE E FECHA COM LACRE DE ROSQUEAR. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE (2 litro) | UNID | 800 | R\$ 9,28  | R\$ 7.424,00 |
| 5  | ANIL LIQUIDO 200 ML   | UNID | 30  | R\$ 25,87 | R\$ 776,10   |
| 6  | BACIA PLÁSTICA (5 LITROS)   | UNID | 20  | R\$ 7,69  | R\$ 153,80   |
| 7  | BACIA PLASTICA 20 LTS   | UNID | 15  | R\$ 16,52 | R\$ 247,80   |
| 8  | BACIA PLASTICA POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ALTA RESITÊNCIA A IMPACTO (15 LITROS)   | UNID | 15  | R\$ 15,16 | R\$ 227,40   |
| 9  | BACIA PLÁSTICA REDONDA, CAPACIDADE 10 LITROS  | UNID | 15  | R\$ 12,73 | R\$ 190,95   |
| 10 | BALDE DE PLÁSTICO DURO ULTRA REFORÇADO COM ALÇA DE METAL CAPACIDADE PARA 12 LITROS  | UNID | 15  | R\$ 14,13 | R\$ 211,95   |
| 11 | BALDE DE PLÁSTICO, CAPACIDADE 10 L, COM ALÇA METÁLICA   | UNID | 15  | R\$ 10,73 | R\$ 160,95   |
| 12 | BALDE MATERIAL PLÁSTICO COM 8 LITROS COM ALÇA   | UNID | 15  | R\$ 8,10  | R\$ 121,50   |
| 13 | BANHEIRA PLÁSTICA RESISTENTE, CAPACIDADE MÍNIMA DE 26 LITROS, COM VÁLVULA DE ESCOAMENTO, FUNDO COMPOSTO POR ONDULAÇÃO QUE EVITE O DESLIZAMENTO DO BEBÊ, COMPARTIMENTO PARA ACESSÓRIO  | UNID | 15  | R\$ 44,30 | R\$ 664,50   |
| 14 | BICO PARA MAMADEIRA - IDENTIFICACAO: BICO PARA MAMADEIRA; MATERIA- PRIMA: SILICONE EXTREMAMENTE DURAVEL; FAIXA ETARIA: NAO APLICAVEL; MODELO: UNIVERSAL   | UNID | 15  | R\$ 7,38  | R\$ 110,70   |
| 15 | BORRACHA DE PANELA DE PRESSÃO 4,5 LITROS  | UNID | 10  | R\$ 3,69  | R\$ 36,90    |
| 16 | BOTA SEGURANÇA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, MATERIAL SOLA BORRACHA ANTIDERRAPANTE, COR BRANCA, TAMANHO VARIADO, TIPO CANO MÉDIO, TIPO USO SERVIÇOS GERAIS  | UNID | 60  | R\$ 55,67 | R\$ 3.340,20 |
| 17 | CANECA ALUMINIO MÉDIA COM CABO BAQUELITI N14  | UNID | 20  | R\$ 34,65 | R\$ 693,00   |
| 18 | CANECA DE ALUMINIO Nº 16 C/CABO DE MADEIRA 3.2 LITROS   | UNID | 20  | R\$ 35,70 | R\$ 714,00   |
| 19 | CANUDO P/ REFRESCO (FINO) - PACOTE COM 100 UNID   | UNID | 20  | R\$ 9,06  | R\$ 181,20   |
| 20 | CERA EM PASTA PARA PISO, VERMELHA, 375 G  | UNID | 130 | R\$ 16,96 | R\$ 2.204,80 |
| 21 | CERA LÍQUIDA INCOLOR SEM PERFUME PARA TODOS OS TIPOS DE PISO E DESPENS A ENCEADEIRA. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 750 ML   | UNID | 600 | R\$ 9,63  | R\$ 5.778,00 |



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

10

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 18 de Dezembro de 2024

Edição Nº: 1320



## **PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO**

**ESTADO DO PARANÁ**

E-mail: [licitacao@bomsucesso.pr.gov.br](mailto:licitacao@bomsucesso.pr.gov.br)

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná

CNPJ: 75.771.261/0001-04

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367

PMBS/PR

Nº \_\_\_\_\_

|    |  |      |       |           |               |
|----|--|------|-------|-----------|---------------|
| 22 | CERA TIPO LÍQUIDA, COR VERMELHA, COMPOSIÇÃO A BASE DE ÁGUA, CARNAÚBA E RESINAS METALIZADAS, IMPERMEABILIZANTE, COM FRASCO COM 750ML  | UNID | 130   | R\$ 9,28  | R\$ 1.206,40  |
| 23 | CESTO TELADO P/ LIXO (10 LITROS)   | UNID | 100   | R\$ 7,49  | R\$ 749,00    |
| 24 | CHUPETA, MATERIAL BICO SILICONE, MATERIAL ESCUDO E ALÇA POLICARBONATO, PESO 20 G, TAMANHO PEQUENO.   | UNID | 15    | R\$ 8,25  | R\$ 123,75    |
| 25 | Coador de pano para café (pano flanela). Grande  | UNID | 90    | R\$ 7,17  | R\$ 645,30    |
| 26 | COLA INSTANTÂNEA EMBALAGEM: 2 GRAMAS   | UNID | 30    | R\$ 6,66  | R\$ 199,80    |
| 27 | COLHER PROFISSIONAL DE SERVIR EM AÇO INOX, PEÇA INTEIRIÇA, SEM SOLDA. DIMENSÕES: 1,5MM DE ESPESSURA, 33MM COMPRIMENTO  | UNID | 100   | R\$ 18,62 | R\$ 1.862,00  |
| 28 | CONDICIONADOR CABELOS - CONDICIONADOR CABELOS, APLICAÇÃO CABELO INFANTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM ÁLCOOL E COM PH BALANCEADO, 300 ML  | UNID | 150   | R\$ 16,32 | R\$ 2.448,00  |
| 29 | CONDICIONADOR DE CABELOS PARA ADULTOS COM MICRO CERAMIDAS COMPLEX, PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS. EMBALAGEM DE 325 ML   | UNID | 150   | R\$ 14,09 | R\$ 2.113,50  |
| 30 | Copo de vidro, capacidade 300 ml, transparente   | UNID | 100   | R\$ 5,90  | R\$ 590,00    |
| 31 | Copo descartável – 180 ml pacote c/100unidades Copo descartável para água (pacote com 100 unidades). Conforme ABNT 14.865/2002   | PCT  | 3.400 | R\$ 6,87  | R\$ 23.358,00 |
| 32 | Copo descartável, capacidade 300 ml, c/ 100 Und  | UNID | 360   | R\$ 10,59 | R\$ 3.812,40  |
| 33 | COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 50 ML, APLICAÇÃO CAFÉ PCT C/100  | PCT  | 2.500 | R\$ 3,33  | R\$ 8.325,00  |
| 34 | CORANTE, MATERIAL CORANTE LÍQUIDO COM PIGMENTOS, COR VERMELHA, APRESENTAÇÃO BISNAGA DE 50 ML   | UNID | 120   | R\$ 6,25  | R\$ 750,00    |
| 35 | CORTADOR DE UNHA - TAMANHO PEQUENO   | UNID | 20    | R\$ 7,86  | R\$ 157,20    |
| 36 | CORTADOR DE UNHA TAM. GRANDE EM INOX   | UNID | 10    | R\$ 11,81 | R\$ 118,10    |
| 37 | CREME DENTAL COM FLUOR 1.500BMP 90GR   | UNID | 650   | R\$ 6,89  | R\$ 4.478,50  |
| 38 | DESINFETANTE LÍQUIDO PARA USO GERAL, 2 LITROS, COMPOSIÇÃO: COMPONENTE ATIVO CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO E CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO QUE ELIMINE GERMES E BACTÉRIAS. EMBALAGEM ECONÔMICA DE 2 LITROS, CONSTANDO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E REGISTRO NA ANVISA | UNID | 2.400 | R\$ 7,70  | R\$ 18.480,00 |
| 39 | Desodorante / Aromatizante De Ambiente, Tipo Aerosol, Uso Geral, Características Adicionais Biodegradável, 360 ML  | UNID | 300   | R\$ 11,08 | R\$ 3.324,00  |
| 40 | DETERGENTE LÍQUIDO PARA LAVAR LOUÇAS, CONCENTRADO, ALTO RENDIMENTO, FÓRMULA  | UNID | 3.500 | R\$ 3,14  | R\$ 10.990,00 |



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

11

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 18 de Dezembro de 2024

Edição Nº: 1320



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO**

**ESTADO DO PARANÁ**

E-mail: [licitacao@bomsucesso.pr.gov.br](mailto:licitacao@bomsucesso.pr.gov.br)

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná

CNPJ: 75.771.261/0001-04

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367

PMBS/PR

Nº \_\_\_\_\_

|    |  |      |       |           |               |
|----|--|------|-------|-----------|---------------|
|    | BIODEGRADÁVEL, HIPOALERGÊNICO. EMBALAGEM EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL E RESISTENTE, COM 500 ML, E COM BICO DOSADOR.  |      |       |           |               |
| 41 | ESCOVA DE CABELO FEITA COM MATERIAL PLÁSTICO, BORRACHA E NYLON. EMBALAGEM COM UMA ESCOVA.  | UNID | 65    | R\$ 18,27 | R\$ 1.187,55  |
| 42 | ESCOVA DE LAVAR ROUPA, CONFECCIONADA EM MADEIRA COM CERDAS DE NYLON, FORMATO OVAL  | UNID | 60    | R\$ 5,44  | R\$ 326,40    |
| 43 | Escova dental adulto macia 17 a 20 cm  | UNID | 650   | R\$ 7,25  | R\$ 4.712,50  |
| 44 | ESCOVA DENTAL, MATERIAL CERDAS NAILON E POLIESTER, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CABO CURTO E ANATÔMICO, TIPO CABEÇA PEQUENO, MODELO MACIO, APLICAÇÃO INFANTIL  | UNID | 650   | R\$ 7,00  | R\$ 4.550,00  |
| 45 | ESCOVA PARA LAVAR MAMADEIRA/GARRAFA, TIPO REDONDA, BASE DE ARAME GALVANIZADO, COM CERDAS 100% POLIPROPILENO, MEDINDO 18 CM, CABO DE ARAME DUPLO RETORCIDO E FERRO GALVANIZADO, MÍNIMO DE 30 CERDAS POR TUÇOS | UNID | 25    | R\$ 7,66  | R\$ 191,50    |
| 46 | ESCOVA SANITÁRIA - COM SUPORTE COMO BASE DE SUSTENTAÇÃO. EMBALAGEM: PLÁSTICO RESISTENTE  | UNID | 140   | R\$ 11,01 | R\$ 1.541,40  |
| 47 | ESCOVA UNHA, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS NAILON   | UNID | 13    | R\$ 5,91  | R\$ 76,83     |
| 48 | ESPONJA DE LÃ DE AÇO PCT C/ 08 UND, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, MEDINDO, NO MÍNIMO, 100X75. COMPOSIÇÃO: LÃ DE AÇO CARBONO.                    | UNID | 1.200 | R\$ 3,40  | R\$ 4.080,00  |
| 49 | ESPONJA DUPLA FACE DE ESPUMA PARA LAVAR LOUÇA, ANTIBACTÉRIAS E ANTIADERENTE - TAMANHO EM MÉDIA 110 X 75 X 20 MM. EMBALAGEM COM 04 UNIDADES.  | UNID | 1.200 | R\$ 5,17  | R\$ 6.204,00  |
| 50 | ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÃ AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL   | UNID | 400   | R\$ 4,15  | R\$ 1.660,00  |
| 51 | Esponha para banho em espuma, macia, durável medindo aproximadamente 112X62X23MM   | UNID | 700   | R\$ 6,78  | R\$ 4.746,00  |
| 52 | FACA DE CORTE DE CARNE Faca de corte de carne 8 , Cabo de polipropileno cor branco, lâmina 3 mm  | UNID | 15    | R\$ 33,09 | R\$ 496,35    |
| 53 | FLANELA PARA LIMPEZA NA COR LARANJA, TAMANHO APROX 28X48 COM BAINHA EM TODOS OS LADOS  | UNID | 520   | R\$ 4,35  | R\$ 2.262,00  |
| 54 | FÓSFORO GRANDE- PALITO COM NO MÍNIMO 5 CM EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 UND. SIMILAR À MARCA FIAT LUX OU DE MELHOR QUALIDADE   | UNID | 320   | R\$ 12,00 | R\$ 3.840,00  |
| 55 | FRALDA DESCARTÁVEL BÁSICA, INFANTIL, COM ELÁSTICOS AJUSTÁVEIS NA PERNA, COM GEL ABSORVENTE, COM BARREIRAS ANTI-VAZAMENTO. TAMANHO: "P". PACOTE COM 20 UNIDADES.  | UNID | 700   | R\$ 22,15 | R\$ 15.505,00 |
| 56 | FRALDA DESCARTÁVEL BÁSICA, INFANTIL, COM ELÁSTICOS AJUSTÁVEIS NA PERNA, COM GEL ABSORVENTE, COM BARREIRAS ANTI-VAZAMENTO. TAMANHO: G PACOTE COM MÍNIMO 24 UNIDADES.  | UNID | 700   | R\$ 32,66 | R\$ 22.862,00 |
| 57 | FRALDA DESCARTÁVEL BÁSICA, INFANTIL, COM ELÁSTICOS AJUSTÁVEIS NA PERNA, COM GEL  | UNID | 700   | R\$ 32,80 | R\$ 22.960,00 |



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

12

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 18 de Dezembro de 2024

Edição Nº: 1320



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO**

**ESTADO DO PARANÁ**

E-mail: [licitacao@bomsucesso.pr.gov.br](mailto:licitacao@bomsucesso.pr.gov.br)

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná

CNPJ: 75.771.261/0001-04

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367

PMBS/PR

Nº \_\_\_\_\_

|    |  |      |       |              |                 |
|----|--|------|-------|--------------|-----------------|
|    | ABSORVENTE, COM BARREIRAS ANTI-VAZAMENTO. TAMANHO: M PACOTE COM MÍNIMO 26 UNIDADES.  |      |       |              |                 |
| 58 | FRALDA DESCARTÁVEL BÁSICA, INFANTIL, COM ELÁSTICOS AJUSTÁVEIS NA PERNA, COM GEL ABSORVENTE, COM BARREIRAS ANTI-VAZAMENTO. TAMANHO: XXG PACOTE COM 16 UNIDADES.   | UNID | 700   | RS<br>37,11  | RS<br>25.977,00 |
| 59 | GARFO DE MESA DE INOX  | UNID | 50    | RS<br>6,92   | RS<br>346,00    |
| 60 | Garrafa térmica – com capacidade mínima de 1,8 litros Prazo/garantia para trocas por defeitos de fabricação: 03(três) meses  | UNID | 8     | RS<br>106,37 | RS<br>850,96    |
| 61 | Garrafa térmica – com capacidade mínima de 5 litros  | UNID | 10    | RS<br>64,19  | RS<br>641,90    |
| 62 | Garrafa térmica capacidade de 3 litros   | UNID | 26    | RS<br>74,34  | RS<br>1.932,84  |
| 63 | GARRAFA TERMICA COMUM, C/TAMPA DE ROSCA,CAPACIDADE 01 LITRO  | UNID | 40    | RS<br>59,39  | RS<br>2.375,60  |
| 64 | Guardanapo de papel pct. c/ 50 fls 22x23 cm  | UNID | 420   | RS<br>3,71   | RS<br>1.558,20  |
| 65 | HASTE FLEXIVEL DE POLIPROPILENO ALGODÃO HIDROXIETILCELULOSE C/ 75 UNID.  | UNID | 250   | RS<br>3,83   | RS<br>957,50    |
| 66 | HIDRÓXIDO DE SÓDIO EM ESCAMAS SINÔNIMO: SODA CÁUSTICA PCT COM 1 KG   | UNID | 125   | RS<br>23,79  | RS<br>2.973,75  |
| 67 | INSETICIDA A BASE DE DELTAMETHRINA, LIQUIDO, EMBALADO EM VIDROS COM 30 ML, CONCENTRAÇÃO DE 25G/1000ML.   | UNID | 75    | RS<br>41,97  | RS<br>3.147,75  |
| 68 | INSETICIDA, SPRAY, REMOVEDOR DE MOSQUITOS, MOSCAS, BARATAS E FORMIGAS, LATA COM 450 ML. VALIDADE 24 MESES.   | UNID | 200   | RS<br>14,72  | RS<br>2.944,00  |
| 69 | Jarra Plástica 3 lts em plástico leitoso, PVC de alta densidade, resistente, com cabo resistente, com tampa  | UNID | 39    | RS<br>18,15  | RS<br>707,85    |
| 70 | LIMPA ALUMÍNIO, Limpador líquido para limpeza, higienização e remoção de manchas em peças, utensílios ou equipamentos de alumínio em cozinhas industriais (Frasco c/ 500ml)                                    | UNID | 700   | RS<br>4,62   | RS<br>3.234,00  |
| 71 | LIMPA VIDROS LIMPA VIDROS COM ÁLCOOL. COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, CORANTE, SOLVENTE, ÁGUA. EMBALAGEM DE 500ML  | UNID | 180   | RS<br>7,67   | RS<br>1.380,60  |
| 72 | Limpador instantâneo multiuso. Frasco c/500 ml Validade mínima de 24 meses, a partir da data de entrega  | UNID | 2.200 | RS<br>5,49   | RS<br>12.078,00 |
| 73 | LIXEIRA, NOME RECIPIENTE PARA LIXO (LIXEIRA) - CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CESTO LIXO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 60 LITROS, COM TAMPA.   | UNID | 125   | RS<br>67,58  | RS<br>8.447,50  |
| 74 | LUSTRA MÓVEIS, ASPECTO FÍSICOLIQUIDO, COMPOSIÇÃO: SILICONE,CERAS NATURAIS, E MULSIFICANTES,SEQUESTRANTE, CONSERVANTES,SOLVENTE DE PETRÓLEO,SURFACTANTE ANIÔNICO, PERFUME E ÁGUA,EMBALAGEM PLÁSTICA COM 200 ML. | UNID | 55    | RS<br>8,13   | RS<br>447,15    |
| 75 | LUVA BORRACHA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO PEQUENA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS   | UNID | 130   | RS<br>9,41   | RS<br>1.223,30  |



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

13

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 18 de Dezembro de 2024

Edição Nº: 1320



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO**

**ESTADO DO PARANÁ**

E-mail: [licitacao@bomsucesso.pr.gov.br](mailto:licitacao@bomsucesso.pr.gov.br)

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná

CNPJ: 75.771.261/0001-04

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367

PMBS/PR

Nº \_\_\_\_\_

|    | ANTIDERRAPANTE, ANATÔMICA, FORRADA.  |      |       |           |               |
|----|--|------|-------|-----------|---------------|
| 76 | LUVA DE BORRACHA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO GRANDE, PAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTIDERRAPANTE, ANATÔMICA, FORRADA   | UNID | 250   | R\$ 9,65  | R\$ 2.412,50  |
| 77 | Luva de vinil transparente, com amido antialérgico, ambidestra, tamanho grande, embalagem com 100 unidades. Não contém látex.  | UNID | 130   | R\$ 25,33 | R\$ 3.292,90  |
| 78 | LUVA MULTIUSO, PRODUZIDA EM BORRACHA LÁTEX NATURAL, FORRADA. ANTIDERRAPANTES, ANATÔMICA. ESPESSURA APROXIMADA: 45 MILÍMETROS. COMPRIMENTO APROXIMADO: 30 CM. TAMANHO: M    | UNID | 250   | R\$ 9,41  | R\$ 2.352,50  |
| 79 | MAMADEIRA - FRASCO 250 ML EM POLICARBONATO CRISTAL, CAPUZ, TAMPA E DISCO DE VEDAÇÃO EM POLIPROPILENO E BICO DE SILICONE  | UNID | 260   | R\$ 22,48 | R\$ 5.844,80  |
| 80 | MORFINA, APRESENTAÇÃO:SULFATO, CONCENTRAÇÃO:10MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1 ML, CÔD. BR0271386   | amp. | 250   | R\$ 10,98 | R\$ 2.745,00  |
| 81 | Pá de Lixo metálica e Cabo de Madeira. Tamanho aproximado do cabo: 50 cm.  | UNID | 60    | R\$ 9,86  | R\$ 591,60    |
| 82 | PALITO PARA ESPETO GRANDE PCT C/100  | UNID | 25    | R\$ 5,26  | R\$ 131,50    |
| 83 | PANELA DE PRESSAO 4,5 LTS  | UNID | 13    | R\$ 65,14 | R\$ 846,82    |
| 84 | PANO DE CHÃO, com 70% algodão, 20% poliéster e 10% viscose, medindo 80 x 90cm, lavado e alvejado, isento de rasgos ou outros defeitos que possam prejudicar sua utilização | UNID | 390   | R\$ 10,07 | R\$ 3.927,30  |
| 85 | Pano de prato atalhado, 100 % algodão, 40 x 60 cm  | UNID | 650   | R\$ 8,52  | R\$ 5.538,00  |
| 86 | PANO LIMPEZA, MATERIAL 100% ALGODÃO 44/67 PENTEADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ACABAMENTO COZIDO E ALVEJADO SEM MERCERIZAÇÃO E, APLICAÇÃO LIMPEZA EQUIPAMENTOS SENSÍVEIS.  | UNID | 780   | R\$ 5,46  | R\$ 4.258,80  |
| 87 | PANO LIMPEZA, MATERIAL ALGODÃO CRU, COMPRIMENTO 90 CM, LARGURA 65 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHÃO, TIPO SACO   | UNID | 390   | R\$ 7,27  | R\$ 2.835,30  |
| 88 | PAPEL ALUMINIO COMPRIMENTO 7,5 MTRS LARGURA 45 CM, APRESENTAÇÃO ROLO   | UNID | 100   | R\$ 8,63  | R\$ 863,00    |
| 89 | PAPEL FILME - Papel filme, material pvc - cloreto de polivinila, comprimento 15 m, largura 30 cm, apresentação rolo, aplicação doméstica                                   | UNID | 130   | R\$ 6,42  | R\$ 834,60    |
| 90 | PAPEL HIGIÊNICO - BRANCO, FOLHA SIMPLES, ROLO COM 30COMX10CM (DIMENSÕES MÍNIMAS ACEITÁVEIS), EM PACOTES COM 04 ROLOS   | PCT  | 4.200 | R\$ 6,27  | R\$ 26.334,00 |
| 91 | PENTE DE CABELO, MATERIAL PLÁSTICO, MODELO COM CABO, FINALIDADE ALISAR FIOS, DIMENSÕES 21 X 2,70 CM  | UNID | 25    | R\$ 5,53  | R\$ 138,25    |
| 92 | PENTE FINO PARA PIOLHOS/LENDIAS, CAIXA COM 24 UM PENTE FINO PARA PIOLHOS/LENDIAS. INQUEBRÁVEL. COMPOSIÇÃO: RESINA PLÁSTICA COM PIGMENTO                                    | UNID | 35    | R\$ 14,29 | R\$ 500,15    |



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

14

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 18 de Dezembro de 2024

Edição Nº: 1320



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO**

**ESTADO DO PARANÁ**

E-mail: [licitacao@bomsucesso.pr.gov.br](mailto:licitacao@bomsucesso.pr.gov.br)

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná

CNPJ: 75.771.261/0001-04

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367

PMBS/PR

Nº \_\_\_\_\_

|     |   |      |       |           |               |
|-----|---|------|-------|-----------|---------------|
| 93  | PILHA C EMBALAGEM C/2 UNID  | UNID | 100   | R\$ 10,52 | R\$ 1.052,00  |
| 94  | Pilha Modelo AAA, tamanho pequena, tipo alcalina - embalagem com 02 pilhas  | UNID | 100   | R\$ 9,19  | R\$ 919,00    |
| 95  | PILHA, TAMANHO PEQUENA, TIPO ALCALINA, MODELO AA C/ 4 UNID  | UNID | 100   | R\$ 10,64 | R\$ 1.064,00  |
| 96  | PRATO DE REFEIÇÃO FUNDO DE VIDRO, TRANSPARENTE  | UNID | 130   | R\$ 7,77  | R\$ 1.010,10  |
| 97  | Prato de VIDRO PARA REFEIÇÃO RASO   | UNID | 130   | R\$ 7,21  | R\$ 937,30    |
| 98  | PRENDEDOR DE ROUPA EM PLÁSTICO RESISTENTE. PACOTE COM 12 UNIDADES   | PCT  | 250   | R\$ 5,09  | R\$ 1.272,50  |
| 99  | PROTECTOR SOLAR BLOQUEADOR FPS 30 (LOÇÃO), INDICADA PARA PELE NORMAL A SECA, AÇÃO HIDRATANTE PROPICIADA POR AGANTES COMO VITAMINA E, ALOE VERA E ÓLEO DE JOJOBA, NÃO SAI NA ÁGUA, BLOQUEIA 96,7% DOS RAIOS UVB, PROTEÇÃO IMEDIATA, 120 ML       | UNID | 40    | R\$ 31,23 | R\$ 1.249,20  |
| 100 | QUEROSENE LIQUIDO, FRASCOS COM 800 ML. COM NOTIFICAÇÃO DA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA NO ATO DA ENTREGA DE 24 MESES.  | UNID | 480   | R\$ 16,85 | R\$ 8.088,00  |
| 101 | REMOVEDOR LIMPADOR BASE ÁCIDA, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁCIDO SULFÔNICO, FLUORÍDRICO E MURIÁTICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LIMPEZA DE PISOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIODEGRADÁVEL 1 LITRO                                    | UNID | 1.800 | R\$ 11,88 | R\$ 21.384,00 |
| 102 | REPELENTE CONTRA MOSQUITOS, EMBALAGEM 100ML. PROTEÇÃO 4HRS  | UNID | 90    | R\$ 16,13 | R\$ 1.451,70  |
| 103 | RODO COM ESPUMA, BASE DE MADEIRA 40 CM, COM CABO LONGO  | UNID | 180   | R\$ 13,31 | R\$ 2.395,80  |
| 104 | RODO DE ESPUMA DUPLA FACE 40 CM. CABO DE MADEIRA. ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA COM MINERAL ABRASIVO  | UNID | 900   | R\$ 15,29 | R\$ 13.761,00 |
| 105 | RODO GRANDE, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA COM ROSCA, SUPORTE PLÁSTICO MEDINDO 60 CM, 01 BORRACHA  | UNID | 240   | R\$ 16,86 | R\$ 4.046,40  |
| 106 | RODO, PONTEIRA PLÁSTICA ROSQUEÁVEL PARA ARMAZENAGEM, BORRACHA PRETA, RESISTENTE, TAMANHO 30CM, TAMANHO PADRÃO 1,20M, MADEIRA COM REVESTIMENTO IMPERMEÁVEL OU METAL, RÓTULO OU CORPO GRAVADO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. | UNID | 250   | R\$ 11,39 | R\$ 2.847,50  |
| 107 | SABÃO EM PEDRA GLICERINADO, PACOTE COM 5 UNIDADES   | PCT  | 520   | R\$ 11,40 | R\$ 5.928,00  |
| 108 | SABÃO EM PÓ, LAVAR ROUPAS EM GERAL CAIXAS DE 1KG, TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTES, FRAGRÂNCIA, CARGA E ÁGUA. CONTÉM ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO                                  | UNID | 1.250 | R\$ 11,91 | R\$ 14.887,50 |
| 109 | SABONETE PARA USO INFANTIL DE 70 GRAMAS   | UNID | 300   | R\$       | R\$           |



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

15

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 18 de Dezembro de 2024

Edição Nº: 1320



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO**

**ESTADO DO PARANÁ**

E-mail: [licitacao@bomsucesso.pr.gov.br](mailto:licitacao@bomsucesso.pr.gov.br)

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná

CNPJ: 75.771.261/0001-04

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367

PMBS/PR

Nº \_\_\_\_\_

|     |  |      |       |           |               |
|-----|--|------|-------|-----------|---------------|
|     |  |      |       | 3,67      | 1.101,00      |
| 110 | SABONETE, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PESO 90 G, AROMA SUAVE  | UNID | 1.000 | R\$ 3,90  | R\$ 3.900,00  |
| 111 | Saco de pipoca papel , 15x11. Pacote com 500 unidades.   | UNID | 100   | R\$ 19,47 | R\$ 1.947,00  |
| 112 | SACO PLÁSTICO LIXO, 15 LITROS, 6 MICRAS, COR PRETA, LARGURA 25, ALTURA 50, DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO. PACOTE COM 20 UNIDADES. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT  | UNID | 1.300 | R\$ 6,91  | R\$ 8.983,00  |
| 113 | SACO PLÁSTICO LIXO, 30 LITROS, 6 MICRAS, COR PRETA, LARGURA 59, ALTURA 62, DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO. PACOTE COM 10 UNIDADES. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT.   | PCT  | 1.300 | R\$ 6,92  | R\$ 8.996,00  |
| 114 | SACO PLÁSTICO LIXO, 50 LITROS, 6 MICRAS, COR PRETA, LARGURA 63, ALTURA 80, DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO. PACOTE COM 10 UNIDADES. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT.   | UNID | 1.300 | R\$ 6,80  | R\$ 8.840,00  |
| 115 | SACO PLÁSTICO PARA LIXO - APRESENTAÇÃO: PEÇA ÚNICA - COR: PRETO - CAPACIDADE: 100 LITROS - MEDIDAS: 75 CM LARGURA) X 105 CM (ALTURA) - REFORÇADO - APLICAÇÃO / USO: ACONDICIONAMENTO DE LIXO COMUM - FABRICADO COM PEBD - POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE / RECUPERADO - EMBALAGEM DO PRODUTO: PACOTE COM 05 UNIDADES - PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO: INDETERMINADO - ORIGEM DO PRODUTO E DO FABRICANTE: NACIONAL | UNID | 1.800 | R\$ 6,61  | R\$ 11.898,00 |
| 116 | Saco plástico transparente, específico para armazenamento de alimentos, resisistente à temperatura de congelamento; capacidade para armazenamento: 02 kg; contendo 100 unidades  | UNID | 750   | R\$ 6,15  | R\$ 4.612,50  |
| 117 | Saco plástico transparente, específico para armazenamento de alimentos, resisistente à temperatura de congelamento; capacidade para armazenamento: 03 kg; contendo 100 unidades  | UNID | 650   | R\$ 7,35  | R\$ 4.777,50  |
| 118 | Saco plástico transparente, específico para armazenamento de alimentos, resisistente à temperatura de congelamento; capacidade para armazenamento: 05 kg; contendo 100 unidades  | UNID | 700   | R\$ 7,62  | R\$ 5.334,00  |
| 119 | SAPÓLIO CREMOSO, 300 ML  | UNID | 20    | R\$ 8,49  | R\$ 169,80    |
| 120 | SAPÓLIO DESENGORDURANTE EM PO COM DETERGENTE COMPOSTO POR LINEAR ALQUIBEZENO, SULFATO HIDROXIDO DE SODIO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL COM 300G.- FABRICAÇÃO CLASS OU DE QUALIDADE SIMILAR /SUPERIOR - COM CERTIFICADO DO INMETRO   | UNID | 140   | R\$ 8,78  | R\$ 1.229,20  |
| 121 | TOALHA BANHO, MATERIAL 100% ALGODÃO, COR BRANCA, COMPRIMENTO 135 CM, LARGURA 72 CM. 360 GR / M²  | UNID | 650   | R\$ 48,13 | R\$ 31.284,50 |
| 122 | TOALHA DE PAPEL, MATERIAL PAPEL, TIPO FOLHA DUPLA  | UNID | 520   | R\$       | R\$           |



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

16

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 18 de Dezembro de 2024

Edição Nº: 1320



## **PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO**

**ESTADO DO PARANÁ**

E-mail: [licitacao@bomsucesso.pr.gov.br](mailto:licitacao@bomsucesso.pr.gov.br)

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná

CNPJ: 75.771.261/0001-04

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367

PMBS/PR

Nº \_\_\_\_\_

|     |   |      |     |          |              |
|-----|---|------|-----|----------|--------------|
|     | PICOTADA, QUANTIDADE TOALHA 60 UN, COMPRIMENTO 22CM, LARGURA 20 CM, COR BRANCA  |      |     | 11,40    | 5.928,00     |
| 123 | TOALHA ROSTO, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 70 CM, LARGURA 45CM  | UNID | 300 | RS 19,21 | RS 5.763,00  |
| 124 | TOALHINHAS UMEDECIDAS EM TECIDO NÃO TECIDO (TNT), MEDINDO, APROXIMADAMENTE, 20 CM X 12 CM, SEM ÁLCOOL ETÍLICO, EMBALAGEM DO TIPO TIRA FÁCIL COM 50 UNIDADES E COM TAMPA PLÁSTICA “ABRE E FECHA” FLIPTOP. FORNECIDAS NA EMBALAGEM DE PACOTE PLÁSTICO, NÃO SENDO ACEITO O FORMATO DE BALDE, EM PLÁSTICO RÍGIDO. O PRODUTO DEVE SER REGISTRADO NA ANVISA | UNID | 130 | RS 7,93  | RS 1.030,90  |
| 125 | TOUCA, TIPO DESCARTÁVEL, MATERIAL TNT, COR BRANCA, APLICAÇÃO COZINHA INDUSTRIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO ÚNICO COM ELÁSTICO. PACOTE COM 100 UNIDADES. GARANTIA CONTRA DEFEITO E/OU VÍCIOS DE FABRICAÇÃO, CONFORME CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR.  | PCT  | 360 | RS 21,37 | RS 7.693,20  |
| 126 | VALVULA DE SEGURANÇA DA PAINELA DE PRESSÃO 4,5 LITROS   | UNID | 8   | RS 14,13 | RS 113,04    |
| 127 | VASSOURA CAPIRA C/CABO : VASSOURA CAPIRACOM CABO DE MADEIRA, SEM FARPAS, COM PESOMÍNIMO DE 700G JUNTAMENTE COM O CABO EREFORÇADA DE PRIMEIRA LINHA  | UNID | 520 | RS 27,09 | RS 14.086,80 |
| 128 | VASSOURA DE NYLON COM CABO DE MADEIRA   | UNID | 420 | RS 13,82 | RS 5.804,40  |
| 129 | VELA, PARAFINA, CAIXA COM 08 UNIDADES   | UNID | 75  | RS 8,83  | RS 662,25    |
| 130 | VENENO PARA RATOS E CAMUNDONGOS (RATICIDA) GRANULADO, EMBALAGEM COM 25 GRAMAS.. VALIDADE: 2 ANOS. REGISTRO ANVISA   | UNID | 10  | RS 2,03  | RS 20,30     |
| 131 | XÍCARA PARA CHÁ SEM PIRES, MATERIAL VIDRO TEMPERADO LISO NEUTRO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 200 ML  | UNID | 70  | RS 8,15  | RS 570,50    |

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 577.477,54 (quinhentos e setenta e sete mil , quatrocentos e setenta e sete e cinquenta e quatro)

Bom Sucesso, 18 de dezembro de 2024.

**JOSÉ ROBERTO DA SILVA**  
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

17

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 18 de Dezembro de 2024

Edição Nº: 1320



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO**

**ESTADO DO PARANÁ**

E-mail: [licitacao@bomsucesso.pr.gov.br](mailto:licitacao@bomsucesso.pr.gov.br)

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná

CNPJ: 75.771.261/0001-04

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367

PMBS/PR

Nº \_\_\_\_\_

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Agente de Contratação, MATHEUS AUGUSTO CLERES, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 76/2024  
b) Licitação Nº : 38/2024  
c) Modalidade : Pregão  
d) Data Adjudicação : 17/12/2024  
e) Objeto Adjudicado : Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de materiais de limpeza e higienização destinados aos diversos setores do Município de Bom Sucesso – PR.

06.016.15.451.0036.2.135.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  
06.016.15.451.0036.2.135.3.3.90.39.00.00. - 1216 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  
06.016.15.451.0036.2.135.3.3.90.39.00.00. - 1511 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  
06.019.15.452.0006.2.023.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  
06.019.15.452.0006.2.023.3.3.90.39.00.00. - 3205 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  
06.019.15.452.0006.2.023.3.3.90.39.00.00. - 33511 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  
06.019.15.452.0006.2.058.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  
14.034.26.782.0019.2.020.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  
14.034.26.782.0019.2.020.3.3.90.39.00.00. - 1216 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  
14.034.26.782.0019.2.020.3.3.90.39.00.00. - 3205 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  
14.034.26.782.0023.2.101.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

FORNECEDOR: MSU NEGOCIOS E ACESSORIA SOLUÇÕES EMPREENDIMENTOS LTDA  
- CNPJ: 26.904.857/0001-20

Valor Total do Fornecedor: 577.477,54 (quinhentos e setenta e sete mil, quatrocentos e setenta e sete reais e cinquenta e quatro centavos).

| Item | Especificação  | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total     |
|------|--|---------|--------|-------------|-----------------|
| 1    | ÁGUA SANITÁRIA COMPONENTE ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO (2.0 A 2.5 % P/P DE CLORO ATIVO) ESTABILIZANTE: HIDRÓXIDO DE SÓDIO VEÍCULO: ÁGUA POTÁVEL. LIMPEZA GERAL, DESINFECÇÃO, SEM PERFUME, EMBALAGEM 1 LITRO | UNID    | 2.500  | RS<br>4,44  | RS<br>11.100,00 |
| 2    | ÁLCOOL ETÍLICO A 70% P/V EM GEL- 500ML   | UNID    | 650    | RS<br>8,63  | RS<br>5.609,50  |
| 3    | ÁLCOOL LÍQUIDO Álcool etílico hidratado, aplicação limpeza em geral, Álcool Etílico 46,2º INPM 1 LITRO   | UNID    | 650    | RS<br>7,52  | RS<br>4.888,00  |



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

18

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 18 de Dezembro de 2024

Edição Nº: 1320



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO**

**ESTADO DO PARANÁ**

E-mail: [licitacao@bomsucesso.pr.gov.br](mailto:licitacao@bomsucesso.pr.gov.br)

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná

CNPJ: 75.771.261/0001-04

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367

PMBS/PR

Nº \_\_\_\_\_

|    |   |      |     |              |                 |
|----|---|------|-----|--------------|-----------------|
| 4  | AMACIANTE DE ROUPAS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CONCENTRADO, PERFUMADO. FRASCO DE 2 LITROS, COM TAMPA ABRE E FECHA COM LACRE DE ROSQUEAR. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE (2 litro) | UNID | 800 | R\$<br>9,28  | R\$<br>7.424,00 |
| 5  | ANIL LIQUIDO 200 ML   | UNID | 30  | R\$<br>25,87 | R\$<br>776,10   |
| 6  | BACIA PLÁSTICA (5 LITROS)   | UNID | 20  | R\$<br>7,69  | R\$<br>153,80   |
| 7  | BACIA PLASTICA 20 LTS   | UNID | 15  | R\$<br>16,52 | R\$<br>247,80   |
| 8  | BACIA PLASTICA POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ALTA RESITÊNCIA A IMPACTO (15 LITROS)   | UNID | 15  | R\$<br>15,16 | R\$<br>227,40   |
| 9  | BACIA PLÁSTICA REDONDA, CAPACIDADE 10 LITROS  | UNID | 15  | R\$<br>12,73 | R\$<br>190,95   |
| 10 | BALDE DE PLÁSTICO DURO ULTRA REFORÇADO COM ALÇA DE METAL CAPACIDADE PARA 12 LITROS  | UNID | 15  | R\$<br>14,13 | R\$<br>211,95   |
| 11 | BALDE DE PLÁSTICO, CAPACIDADE 10 L, COM ALÇA METÁLICA   | UNID | 15  | R\$<br>10,73 | R\$<br>160,95   |
| 12 | BALDE MATERIAL PLÁSTICO COM 8 LITROS COM ALÇA   | UNID | 15  | R\$<br>8,10  | R\$<br>121,50   |
| 13 | BANHEIRA PLÁSTICA RESISTENTE, CAPACIDADE MÍNIMA DE 26 LITROS, COM VÁLVULA DE ESCOAMENTO, FUNDO COMPOSTO POR ONDULAÇÃO QUE EVITE O DESLIZAMENTO DO BEBÊ, COMPARTIMENTO PARA ACESSÓRIO  | UNID | 15  | R\$<br>44,30 | R\$<br>664,50   |
| 14 | BICO PARA MAMADEIRA - IDENTIFICACAO: BICO PARA MAMADEIRA; MATERIA- PRIMA: SILICONE EXTREMAMENTE DURAVEL; FAIXA ETARIA: NAO APLICAVEL; MODELO: UNIVERSAL   | UNID | 15  | R\$<br>7,38  | R\$<br>110,70   |
| 15 | BORRACHA DE PANELA DE PRESSÃO 4,5 LITROS  | UNID | 10  | R\$<br>3,69  | R\$ 36,90       |
| 16 | BOTA SEGURANÇA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, MATERIAL SOLA BORRACHA ANTIDERRAPANTE, COR BRANCA, TAMANHO VARIADO, TIPO CANO MÉDIO, TIPO USO SERVIÇOS GERAIS  | UNID | 60  | R\$<br>55,67 | R\$<br>3.340,20 |
| 17 | CANECA ALUMINIO MÉDIA COM CABO BAQUELITI N14  | UNID | 20  | R\$<br>34,65 | R\$<br>693,00   |
| 18 | CANECA DE ALUMINIO Nº 16 C/CABO DE MADEIRA 3.2 LITROS   | UNID | 20  | R\$<br>35,70 | R\$<br>714,00   |
| 19 | CANUDO P/ REFRESCO (FINO) - PACOTE COM 100 UNID   | UNID | 20  | R\$<br>9,06  | R\$<br>181,20   |
| 20 | CERA EM PASTA PARA PISO, VERMELHA, 375 G  | UNID | 130 | R\$<br>16,96 | R\$<br>2.204,80 |
| 21 | CERA LÍQUIDA INCOLOR SEM PERFUME PARA TODOS OS TIPOS DE PISO E DESPENS A ENCRADADEIRA. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 750 ML   | UNID | 600 | R\$<br>9,63  | R\$<br>5.778,00 |
| 22 | CERA TIPO LÍQUIDA, COR VERMELHA, COMPOSIÇÃO A   | UNID | 130 | R\$          | R\$             |



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

19

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 18 de Dezembro de 2024

Edição Nº: 1320



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO**

**ESTADO DO PARANÁ**

E-mail: [licitacao@bomsucesso.pr.gov.br](mailto:licitacao@bomsucesso.pr.gov.br)

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná

CNPJ: 75.771.261/0001-04

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367

PMBS/PR

Nº \_\_\_\_\_

|    |  |      |       |             |                 |
|----|--|------|-------|-------------|-----------------|
|    | BASE DE ÁGUA, CARNAÚBA E RESINAS METALIZADAS, IMPERMEABILIZANTE, COM FRASCO COM 750ML  |      |       | 9,28        | 1.206,40        |
| 23 | CESTO TELADO P/ LIXO (10 LITROS)   | UNID | 100   | RS<br>7,49  | RS<br>749,00    |
| 24 | CHUPETA, MATERIAL BICO SILICONE, MATERIAL ESCUDO E ALÇA POLICARBONATO, PESO 20 G, TAMANHO PEQUENO.   | UNID | 15    | RS<br>8,25  | RS<br>123,75    |
| 25 | Coador de pano para café (pano flanela). Grande  | UNID | 90    | RS<br>7,17  | RS<br>645,30    |
| 26 | COLA INSTANTÂNEA EMBALAGEM: 2 GRAMAS   | UNID | 30    | RS<br>6,66  | RS<br>199,80    |
| 27 | COLHER PROFISSIONAL DE SERVIR EM AÇO INOX, PEÇA INTEIRIÇA, SEM SOLDA. DIMENSÕES: 1,5MM DE ESPESSURA, 33MM COMPRIMENTO  | UNID | 100   | RS<br>18,62 | RS<br>1.862,00  |
| 28 | CONDICIONADOR CABELOS - CONDICIONADOR CABELOS, APLICAÇÃO CABELO INFANTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM ÁLCOOL E COM PH BALANCEADO, 300 ML  | UNID | 150   | RS<br>16,32 | RS<br>2.448,00  |
| 29 | CONDICIONADOR DE CABELOS PARA ADULTOS COM MICROCERAMIDAS COMPLEX, PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS. EMBALAGEM DE 325 ML  | UNID | 150   | RS<br>14,09 | RS<br>2.113,50  |
| 30 | Copo de vidro, capacidade 300 ml, transparente   | UNID | 100   | RS<br>5,90  | RS<br>590,00    |
| 31 | Copo descartável – 180 ml pacote c/100unidades Copo descartável para água (pacote com 100 unidades). Conforme ABNT 14.865/2002   | PCT  | 3.400 | RS<br>6,87  | RS<br>23.358,00 |
| 32 | Copo descartável, capacidade 300 ml, c/ 100 Und  | UNID | 360   | RS<br>10,59 | RS<br>3.812,40  |
| 33 | COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 50 ML, APLICAÇÃO CAFÉ PCT C/100  | PCT  | 2.500 | RS<br>3,33  | RS<br>8.325,00  |
| 34 | CORANTE, MATERIAL CORANTE LÍQUIDO COM PIGMENTOS, COR VERMELHA, APRESENTAÇÃO BISNAGA DE 50 ML   | UNID | 120   | RS<br>6,25  | RS<br>750,00    |
| 35 | CORTADOR DE UNHA - TAMANHO PEQUENO   | UNID | 20    | RS<br>7,86  | RS<br>157,20    |
| 36 | CORTADOR DE UNHA TAM. GRANDE EM INOX   | UNID | 10    | RS<br>11,81 | RS<br>118,10    |
| 37 | CREME DENTAL COM FLUOR 1.500BMP 90GR   | UNID | 650   | RS<br>6,89  | RS<br>4.478,50  |
| 38 | DESINFETANTE LÍQUIDO PARA USO GERAL, 2 LITROS, COMPOSIÇÃO: COMPONENTE ATIVO CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO E CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO QUE ELIMINE GERMES E BACTÉRIAS. EMBALAGEM ECONÔMICA DE 2 LITROS, CONSTANDO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E REGISTRO NA ANVISA | UNID | 2.400 | RS<br>7,70  | RS<br>18.480,00 |
| 39 | Desodorante / Aromatizante De Ambiente, Tipo Aerosol, Uso Geral, Características Adicionais Biodegradável, 360 ML  | UNID | 300   | RS<br>11,08 | RS<br>3.324,00  |
| 40 | DETERGENTE LÍQUIDO PARA LAVAR LOUÇAS, CONCENTRADO, ALTO RENDIMENTO, FÓRMULA BIODEGRADÁVEL, HIPOALERGÊNICO. EMBALAGEM EM  | UNID | 3.500 | RS<br>3,14  | RS<br>10.990,00 |



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

20

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 18 de Dezembro de 2024

Edição Nº: 1320



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO**

**ESTADO DO PARANÁ**

E-mail: [licitacao@bomsucesso.pr.gov.br](mailto:licitacao@bomsucesso.pr.gov.br)

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná

CNPJ: 75.771.261/0001-04

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367

PMBS/PR

Nº \_\_\_\_\_

|    | PLÁSTICO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL E RESISTENTE, COM 500 ML, E COM BICO DOSADOR.  |      |       |             |                 |
|----|--|------|-------|-------------|-----------------|
| 41 | ESCOVA DE CABELO FEITA COM MATERIAL PLÁSTICO, BORRACHA E NYLON. EMBALAGEM COM UMA ESCOVA.  | UNID | 65    | RS<br>18,27 | RS<br>1.187,55  |
| 42 | ESCOVA DE LAVAR ROUPA, CONFECCIONADA EM MADEIRA COM CERDAS DE NYLON, FORMATO OVAL  | UNID | 60    | RS<br>5,44  | RS<br>326,40    |
| 43 | Escova dental adulto macia 17 a 20 cm  | UNID | 650   | RS<br>7,25  | RS<br>4.712,50  |
| 44 | ESCOVA DENTAL, MATERIAL CERDAS NAILON E POLIESTER, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CABO CURTO E ANATÔMICO, TIPO CABEÇA PEQUENO, MODELO MACIO, APLICAÇÃO INFANTIL  | UNID | 650   | RS<br>7,00  | RS<br>4.550,00  |
| 45 | ESCOVA PARA LAVAR MAMADEIRA/GARRAFA, TIPO REDONDA, BASE DE ARAME GALVANIZADO, COM CERDAS 100% POLIPROPILENO, MEDINDO 18 CM, CABO DE ARAME DUPLO RETORCIDO E FERRO GALVANIZADO, MÍNIMO DE 30 CERDAS POR TUFOS | UNID | 25    | RS<br>7,66  | RS<br>191,50    |
| 46 | ESCOVA SANITÁRIA - COM SUPORTE COMO BASE DE SUSTENTAÇÃO. EMBALAGEM: PLÁSTICO RESISTENTE  | UNID | 140   | RS<br>11,01 | RS<br>1.541,40  |
| 47 | ESCOVA UNHA, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS NÁILON   | UNID | 13    | RS<br>5,91  | RS<br>76,83     |
| 48 | ESPONJA DE LÃ DE AÇO PCT C/ 08 UND, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, MEDINDO, NO MÍNIMO, 100X75. COMPOSIÇÃO: LÃ DE AÇO CARBONO.                    | UNID | 1.200 | RS<br>3,40  | RS<br>4.080,00  |
| 49 | ESPONJA DUPLA FACE DE ESPUMA PARA LAVAR LOUÇA, ANTIBACTÉRIAS E ANTIADERENTE - TAMANHO EM MÉDIA 110 X 75 X 20 MM. EMBALAGEM COM 04 UNIDADES.  | UNID | 1.200 | RS<br>5,17  | RS<br>6.204,00  |
| 50 | ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÃ AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL   | UNID | 400   | RS<br>4,15  | RS<br>1.660,00  |
| 51 | Esponja para banho em espuma, macia, durável medindo aproximadamente 112X62X23MM   | UNID | 700   | RS<br>6,78  | RS<br>4.746,00  |
| 52 | FACA DE CORTE DE CARNE Faca de corte de carne 8 , Cabo de polipropileno cor branco, lâmina 3 mm  | UNID | 15    | RS<br>33,09 | RS<br>496,35    |
| 53 | FLANELA PARA LIMPEZA NA COR LARANJA, TAMANHO APROX 28X48 COM BAINHA EM TODOS OS LADOS  | UNID | 520   | RS<br>4,35  | RS<br>2.262,00  |
| 54 | FÓSFORO GRANDE- PALITO COM NO MÍNIMO 5 CM EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 UND. SIMILAR À MARCA FIAT LUX OU DE MELHOR QUALIDADE   | UNID | 320   | RS<br>12,00 | RS<br>3.840,00  |
| 55 | FRALDA DESCARTÁVEL BÁSICA, INFANTIL, COM ELÁSTICOS AJUSTÁVEIS NA PERNA, COM GEL ABSORVENTE, COM BARREIRAS ANTI-VAZAMENTO. TAMANHO: "P". PACOTE COM 20 UNIDADES.  | UNID | 700   | RS<br>22,15 | RS<br>15.505,00 |
| 56 | FRALDA DESCARTÁVEL BÁSICA, INFANTIL, COM ELÁSTICOS AJUSTÁVEIS NA PERNA, COM GEL ABSORVENTE, COM BARREIRAS ANTI-VAZAMENTO. TAMANHO: G PACOTE COM MÍNIMO 24 UNIDADES.  | UNID | 700   | RS<br>32,66 | RS<br>22.862,00 |
| 57 | FRALDA DESCARTÁVEL BÁSICA, INFANTIL, COM ELÁSTICOS AJUSTÁVEIS NA PERNA, COM GEL ABSORVENTE, COM BARREIRAS ANTI-VAZAMENTO.  | UNID | 700   | RS<br>32,80 | RS<br>22.960,00 |



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

21

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 18 de Dezembro de 2024

Edição Nº: 1320



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO**

**ESTADO DO PARANÁ**

E-mail: [licitacao@bomsucesso.pr.gov.br](mailto:licitacao@bomsucesso.pr.gov.br)

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná

CNPJ: 75.771.261/0001-04

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367

PMBS/PR

Nº \_\_\_\_\_

|    | TAMANHO: M PACOTE COM MÍNIMO 26 UNIDADES.  |      |       |              |                 |
|----|--|------|-------|--------------|-----------------|
| 58 | FRALDA DESCARTÁVEL BÁSICA, INFANTIL, COM ELÁSTICOS AJUSTÁVEIS NA PERNA, COM GEL ABSORVENTE, COM BARREIRAS ANTI-VAZAMENTO. TAMANHO: XXG PACOTE COM 16 UNIDADES.   | UNID | 700   | RS<br>37,11  | RS<br>25.977,00 |
| 59 | GARFO DE MESA DE INOX  | UNID | 50    | RS<br>6,92   | RS<br>346,00    |
| 60 | Garrafa térmica – com capacidade mínima de 1,8 litros<br>Prazo/garantia para trocas por defeitos de fabricação: 03(três) meses   | UNID | 8     | RS<br>106,37 | RS<br>850,96    |
| 61 | Garrafa térmica – com capacidade mínima de 5 litros  | UNID | 10    | RS<br>64,19  | RS<br>641,90    |
| 62 | Garrafa térmica capacidade de 3 litros   | UNID | 26    | RS<br>74,34  | RS<br>1.932,84  |
| 63 | GARRAFA TERMICA COMUM, C/TAMPA DE ROSCA,CAPACIDADE 01 LITRO  | UNID | 40    | RS<br>59,39  | RS<br>2.375,60  |
| 64 | Guardanapo de papel pct. c/ 50 fls 22x23 cm  | UNID | 420   | RS<br>3,71   | RS<br>1.558,20  |
| 65 | HASTE FLEXIVEL DE POLIPROPILENO ALGODÃO HIDROXIETILCELULOSE C/ 75 UNID.  | UNID | 250   | RS<br>3,83   | RS<br>957,50    |
| 66 | HIDRÓXIDO DE SÓDIO EM ESCAMAS SINÔNIMO: SODA CÁUSTICA PCT COM 1 KG   | UNID | 125   | RS<br>23,79  | RS<br>2.973,75  |
| 67 | INSETICIDA A BASE DE DELTAMETHRINA, LIQUIDO, EMBALADO EM VIDROS COM 30 ML, CONCENTRAÇÃO DE 25G/1000ML.   | UNID | 75    | RS<br>41,97  | RS<br>3.147,75  |
| 68 | INSETICIDA, SPRAY, REMOVEDOR DE MOSQUITOS, MOSCAS, BARATAS E FORMIGAS, LATA COM 450 ML. VALIDADE 24 MESES.   | UNID | 200   | RS<br>14,72  | RS<br>2.944,00  |
| 69 | Jarra Plástica 3 lts em plástico leitoso, PVC de alta densidade, resistente, com cabo resistente, com tampa  | UNID | 39    | RS<br>18,15  | RS<br>707,85    |
| 70 | LIMPA ALUMÍNIO, Limpador líquido para limpeza, higienização e remoção de manchas em peças, utensílios ou equipamentos de alumínio em cozinhas industriais (Frasco c/ 500ml)                                    | UNID | 700   | RS<br>4,62   | RS<br>3.234,00  |
| 71 | LIMPA VIDROS LIMPA VIDROS COM ÁLCOOL. COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, CORANTE, SOLVENTE, ÁGUA. EMBALAGEM DE 500ML  | UNID | 180   | RS<br>7,67   | RS<br>1.380,60  |
| 72 | Limpador instantâneo multiuso. Frasco c/500 ml Validade mínima de 24 meses, a partir da data de entrega  | UNID | 2.200 | RS<br>5,49   | RS<br>12.078,00 |
| 73 | LIXEIRA, NOME RECIPIENTE PARA LIXO (LIXEIRA) - CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CESTO LIXO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 60 LITROS, COM TAMPA.   | UNID | 125   | RS<br>67,58  | RS<br>8.447,50  |
| 74 | LUSTRA MÓVEIS, ASPECTO FÍSICOLÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: SILICONE,CERAS NATURAIS, E Mulsificantes,sequestrante, conservantes,solvente de petróleo,surfactante aniônico, perfume e água,embalagem plástica com 200 ml. | UNID | 55    | RS<br>8,13   | RS<br>447,15    |
| 75 | LUVA BORRACHA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO PEQUENA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTIDERRAPANTE, ANATÔMICA, FORRADA.   | UNID | 130   | RS<br>9,41   | RS<br>1.223,30  |



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

22

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 18 de Dezembro de 2024

Edição Nº: 1320



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO**

**ESTADO DO PARANÁ**

E-mail: [licitacao@bomsucesso.pr.gov.br](mailto:licitacao@bomsucesso.pr.gov.br)

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná

CNPJ: 75.771.261/0001-04

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367

PMBS/PR

Nº \_\_\_\_\_

|    |  |      |       |           |               |
|----|--|------|-------|-----------|---------------|
| 76 | LUVA DE BORRACHA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO GRANDE, PAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTIDERRAPANTE, ANATÔMICA, FORRADA   | UNID | 250   | R\$ 9,65  | R\$ 2.412,50  |
| 77 | Luva de vinil transparente, com amido antialérgico, ambidestra, tamanho grande, embalagem com 100 unidades. Não contém látex.  | UNID | 130   | R\$ 25,33 | R\$ 3.292,90  |
| 78 | LUVA MULTIUSO, PRODUZIDA EM BORRACHA LÁTEX NATURAL, FORRADA. ANTIDERRAPANTES, ANATÔMICA. ESPESSURA APROXIMADA: 45 MILÍMETROS. COMPRIMENTO APROXIMADO: 30 CM. TAMANHO: M    | UNID | 250   | R\$ 9,41  | R\$ 2.352,50  |
| 79 | MAMADEIRA - FRASCO 250 ML EM POLICARBONATO CRISTAL, CAPUZ, TAMPA E DISCO DE VEDAÇÃO EM POLIPROPILENO E BICO DE SILICONE  | UNID | 260   | R\$ 22,48 | R\$ 5.844,80  |
| 80 | MORFINA, APRESENTAÇÃO:SULFATO, CONCENTRAÇÃO:10MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1 ML, COD. BR0271386   | amp. | 250   | R\$ 10,98 | R\$ 2.745,00  |
| 81 | Pá de Lixo metálica e Cabo de Madeira. Tamanho aproximado do cabo: 50 cm.  | UNID | 60    | R\$ 9,86  | R\$ 591,60    |
| 82 | PALITO PARA ESPETO GRANDE PCT C/100  | UNID | 25    | R\$ 5,26  | R\$ 131,50    |
| 83 | PANELA DE PRESSAO 4,5 LTS  | UNID | 13    | R\$ 65,14 | R\$ 846,82    |
| 84 | PANO DE CHÃO, com 70% algodão, 20% poliéster e 10% viscose, medindo 80 x 90cm, lavado e alvejado, isento de rasgos ou outros defeitos que possam prejudicar sua utilização | UNID | 390   | R\$ 10,07 | R\$ 3.927,30  |
| 85 | Pano de prato atalhado, 100 % algodão, 40 x 60 cm  | UNID | 650   | R\$ 8,52  | R\$ 5.538,00  |
| 86 | PANO LIMPEZA, MATERIAL 100% ALGODÃO 44/67 PENTEADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ACABAMENTO COZIDO E ALVEJADO SEM MERCERIZAÇÃO E, APLICAÇÃO LIMPEZA EQUIPAMENTOS SENSÍVEIS.  | UNID | 780   | R\$ 5,46  | R\$ 4.258,80  |
| 87 | PANO LIMPEZA, MATERIAL ALGODÃO CRU, COMPRIMENTO 90 CM, LARGURA 65 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHÃO, TIPO SACO   | UNID | 390   | R\$ 7,27  | R\$ 2.835,30  |
| 88 | PAPEL ALUMINIO COMPRIMENTO 7,5 MTRS LARGURA 45 CM, APRESENTAÇÃO ROLO   | UNID | 100   | R\$ 8,63  | R\$ 863,00    |
| 89 | PAPEL FILME - Papel filme, material pvc - cloreto de polivinila, comprimento 15 m, largura 30 cm, apresentação rolo, aplicação doméstica                                   | UNID | 130   | R\$ 6,42  | R\$ 834,60    |
| 90 | PAPEL HIGIÊNICO - BRANCO, FOLHA SIMPLES, ROLO COM 30COMX10CM (DIMENSÕES MÍNIMAS ACEITÁVEIS), EM PACOTES COM 04 ROLOS   | PCT  | 4.200 | R\$ 6,27  | R\$ 26.334,00 |
| 91 | PENTE DE CABELO, MATERIAL PLÁSTICO, MODELO COM CABO, FINALIDADE ALISAR FIOS, DIMENSÕES 21 X 2,70 CM  | UNID | 25    | R\$ 5,53  | R\$ 138,25    |
| 92 | PENTE FINO PARA PIOLHOS/LENDIAS, CAIXA COM 24 UM PENTE FINO PARA PIOLHOS/LENDIAS. INQUEBRÁVEL. COMPOSIÇÃO: RESINA PLÁSTICA COM PIGMENTO                                    | UNID | 35    | R\$ 14,29 | R\$ 500,15    |
| 93 | PILHA C EMBALAGEM C/2 UNID   | UNID | 100   | R\$       | R\$           |



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

23

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 18 de Dezembro de 2024

Edição Nº: 1320



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO**

**ESTADO DO PARANÁ**

E-mail: [licitacao@bomsucesso.pr.gov.br](mailto:licitacao@bomsucesso.pr.gov.br)

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná

CNPJ: 75.771.261/0001-04

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367

PMBS/PR

Nº \_\_\_\_\_

|     |   |      |       | 10,52       | 1.052,00        |
|-----|---|------|-------|-------------|-----------------|
| 94  | Pilha Modelo AAA, tamanho pequena, tipo alcalina - embalagem com 02 pilhas  | UNID | 100   | RS<br>9,19  | RS<br>919,00    |
| 95  | PILHA, TAMANHO PEQUENA, TIPO ALCALINA, MODELO AA C/4 UNID   | UNID | 100   | RS<br>10,64 | RS<br>1.064,00  |
| 96  | PRATO DE REFEIÇÃO FUNDO DE VIDRO, TRANSPARENTE  | UNID | 130   | RS<br>7,77  | RS<br>1.010,10  |
| 97  | Prato de VIDRO PARA REFEIÇÃO RASO   | UNID | 130   | RS<br>7,21  | RS<br>937,30    |
| 98  | PRENDEDOR DE ROUPA EM PLÁSTICO RESISTENTE. PACOTE COM 12 UNIDADES   | PCT  | 250   | RS<br>5,09  | RS<br>1.272,50  |
| 99  | PROTETOR SOLAR BLOQUEADOR FPS 30 (LOÇÃO), INDICADA PARA PELE NORMAL A SECA, AÇÃO HIDRATANTE PROPICIADA POR AGENTES COMO VITAMINA E, ALOE VERA E ÓLEO DE JOJOBA, NÃO SAI NA ÁGUA, BLOQUEIA 96,7% DOS RAIOS UVB, PROTEÇÃO IMEDIATA, 120 ML        | UNID | 40    | RS<br>31,23 | RS<br>1.249,20  |
| 100 | QUEROSENE LÍQUIDO, FRASCOS COM 800 ML. COM NOTIFICAÇÃO DA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA NO ATO DA ENTREGA DE 24 MESES.  | UNID | 480   | RS<br>16,85 | RS<br>8.088,00  |
| 101 | REMOVEDOR LIMPADOR BASE ÁCIDA, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁCIDO SULFÔNICO, FLUORÍDRICO E MURIÁTICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LIMPEZA DE PISOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIODEGRADÁVEL 1 LITRO                                    | UNID | 1.800 | RS<br>11,88 | RS<br>21.384,00 |
| 102 | REPELENTE CONTRA MOSQUITOS, EMBALAGEM 100ML. PROTEÇÃO 4HRS  | UNID | 90    | RS<br>16,13 | RS<br>1.451,70  |
| 103 | RODO COM ESPUMA, BASE DE MADEIRA 40 CM, COM CABO LONGO  | UNID | 180   | RS<br>13,31 | RS<br>2.395,80  |
| 104 | RODO DE ESPUMA DUPLA FACE 40 CM. CABO DE MADEIRA. ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA COM MINERAL ABRASIVO  | UNID | 900   | RS<br>15,29 | RS<br>13.761,00 |
| 105 | RODO GRANDE, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA COM ROSCA, SUPORTE PLÁSTICO MEDINDO 60 CM, 01 BORRACHA  | UNID | 240   | RS<br>16,86 | RS<br>4.046,40  |
| 106 | RODO, PONTEIRA PLÁSTICA ROSQUEÁVEL PARA ARMAZENAGEM, BORRACHA PRETA, RESISTENTE, TAMANHO 30CM, TAMANHO PADRÃO 1,20M, MADEIRA COM REVESTIMENTO IMPERMEÁVEL OU METAL, RÓTULO OU CORPO GRAVADO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. | UNID | 250   | RS<br>11,39 | RS<br>2.847,50  |
| 107 | SABÃO EM PEDRA GLICERINADO, PACOTE COM 5 UNIDADES   | PCT  | 520   | RS<br>11,40 | RS<br>5.928,00  |
| 108 | SABÃO EM PÓ, LAVAR ROUPAS EM GERAL CAIXAS DE 1KG, TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTES, FRAGRÂNCIA, CARGA E ÁGUA. CONTÉM ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO                                  | UNID | 1.250 | RS<br>11,91 | RS<br>14.887,50 |
| 109 | SABONETE PARA USO INFANTIL DE 70 GRAMAS   | UNID | 300   | RS<br>3,67  | RS<br>1.101,00  |



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

24

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 18 de Dezembro de 2024

Edição Nº: 1320



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO**

**ESTADO DO PARANÁ**

E-mail: [licitacao@bomsucesso.pr.gov.br](mailto:licitacao@bomsucesso.pr.gov.br)

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná

CNPJ: 75.771.261/0001-04

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367

PMBS/PR

Nº \_\_\_\_\_

|     |  |      |       |             |                 |
|-----|--|------|-------|-------------|-----------------|
| 110 | SABONETE, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PESO 90 G, AROMA SUAVE  | UNID | 1.000 | RS<br>3,90  | RS<br>3.900,00  |
| 111 | Saco de pipoca papel , 15x11. Pacote com 500 unidades.   | UNID | 100   | RS<br>19,47 | RS<br>1.947,00  |
| 112 | SACO PLÁSTICO LIXO, 15 LITROS, 6 MICRAS, COR PRETA, LARGURA 25, ALTURA 50, DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO. PACOTE COM 20 UNIDADES. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT  | UNID | 1.300 | RS<br>6,91  | RS<br>8.983,00  |
| 113 | SACO PLÁSTICO LIXO, 30 LITROS, 6 MICRAS, COR PRETA, LARGURA 59, ALTURA 62, DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO. PACOTE COM 10 UNIDADES. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT.   | PCT  | 1.300 | RS<br>6,92  | RS<br>8.996,00  |
| 114 | SACO PLÁSTICO LIXO, 50 LITROS, 6 MICRAS, COR PRETA, LARGURA 63, ALTURA 80, DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO. PACOTE COM 10 UNIDADES. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT.   | UNID | 1.300 | RS<br>6,80  | RS<br>8.840,00  |
| 115 | SACO PLÁSTICO PARA LIXO - APRESENTAÇÃO: PEÇA ÚNICA - COR: PRETO - CAPACIDADE: 100 LITROS - MEDIDAS: 75 CM LARGURA) X 105 CM (ALTURA) - REFORÇADO - APLICAÇÃO / USO: ACONDICIONAMENTO DE LIXO COMUM - FABRICADO COM PEBD - POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE / RECUPERADO - EMBALAGEM DO PRODUTO: PACOTE COM 05 UNIDADES - PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO: INDETERMINADO - ORIGEM DO PRODUTO E DO FABRICANTE: NACIONAL | UNID | 1.800 | RS<br>6,61  | RS<br>11.898,00 |
| 116 | Saco plástico transparente, específico para armazenamento de alimentos, resistente à temperatura de congelamento; capacidade para armazenamento: 02 kg; contendo 100 unidades  | UNID | 750   | RS<br>6,15  | RS<br>4.612,50  |
| 117 | Saco plástico transparente, específico para armazenamento de alimentos, resistente à temperatura de congelamento; capacidade para armazenamento: 03 kg; contendo 100 unidades  | UNID | 650   | RS<br>7,35  | RS<br>4.777,50  |
| 118 | Saco plástico transparente, específico para armazenamento de alimentos, resistente à temperatura de congelamento; capacidade para armazenamento: 05 kg; contendo 100 unidades  | UNID | 700   | RS<br>7,62  | RS<br>5.334,00  |
| 119 | SAPÓLIO CREMOSO, 300 ML  | UNID | 20    | RS<br>8,49  | RS<br>169,80    |
| 120 | SAPÓLIO DESENGORDURANTE EM PO COM DETERGENTE COMPOSTO POR LINEAR ALQUIBEZENO, SULFATO HIDROXIDO DE SODIO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL COM 300G.- FABRICAÇÃO CLASS OU DE QUALIDADE SIMILAR /SUPERIOR - COM CERTIFICADO DO INMETRO   | UNID | 140   | RS<br>8,78  | RS<br>1.229,20  |
| 121 | TOALHA BANHO, MATERIAL 100% ALGODÃO, COR BRANCA, COMPRIMENTO 135 CM, LARGURA 72 CM. 360 GR / M²  | UNID | 650   | RS<br>48,13 | RS<br>31.284,50 |
| 122 | TOALHA DE PAPEL, MATERIAL PAPEL, TIPO FOLHA DUPLA PICOTADA, QUANTIDADE TOALHA 60 UN, COMPRIMENTO   | UNID | 520   | RS<br>11,40 | RS<br>5.928,00  |



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

25

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 18 de Dezembro de 2024

Edição Nº: 1320



## **PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO**

**ESTADO DO PARANÁ**

E-mail: [licitacao@bomsucesso.pr.gov.br](mailto:licitacao@bomsucesso.pr.gov.br)

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná

CNPJ: 75.771.261/0001-04

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367

PMBS/PR

Nº \_\_\_\_\_

|     |  |      |     |           |               |
|-----|--|------|-----|-----------|---------------|
|     | 22CM, LARGURA 20 CM, COR BRANCA  |      |     |           |               |
| 123 | TOALHA ROSTO, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 70 CM, LARGURA 45CM   | UNID | 300 | R\$ 19,21 | R\$ 5.763,00  |
| 124 | TOALHINHAS UMEDECIDAS EM TECIDO NÃO TECIDO (TNT), MEDINDO, APROXIMADAMENTE, 20 CM X 12 CM, SEM ÁLCOOL ETÍLICO, EMBALAGEM DO TIPO TIRA FÁCIL COM 50 UNIDADES E COM TAMPA PLÁSTICA “ABRE E FECHA” FLIPTOP. FORNECIDAS NA EMBALAGEM DE PACOTE PLÁSTICO, NÃO SENDO 9ACEITO O FORMATO DE BALDE, EM PLÁSTICO RÍGIDO. O PRODUTO DEVE SER REGISTRADO NA ANVISA | UNID | 130 | R\$ 7,93  | R\$ 1.030,90  |
| 125 | TOUCA, TIPO DESCARTÁVEL, MATERIAL TNT, COR BRANCA, APLICAÇÃO COZINHA INDUSTRIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO ÚNICO COM ELÁSTICO. PACOTE COM 100 UNIDADES. GARANTIA CONTRA DEFEITO E/OU VÍCIOS DE FABRICAÇÃO, CONFORME CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR.   | PCT  | 360 | R\$ 21,37 | R\$ 7.693,20  |
| 126 | VALVULA DE SEGURANÇA DA PANELA DE PRESSÃO 4,5 LITROS   | UNID | 8   | R\$ 14,13 | R\$ 113,04    |
| 127 | VASSOURA CAIPIRA C/CABO : VASSOURA CAIPIRACOM CABO DE MADEIRA, SEM FARPAS, COM PESOMÍNIMO DE 700G JUNTAMENTE COM O CABO EREFORÇADA DE PRIMEIRA LINHA   | UNID | 520 | R\$ 27,09 | R\$ 14.086,80 |
| 128 | VASSOURA DE NYLON COM CABO DE MADEIRA  | UNID | 420 | R\$ 13,82 | R\$ 5.804,40  |
| 129 | VELA, PARAFINA, CAIXA COM 08 UNIDADES  | UNID | 75  | R\$ 8,83  | R\$ 662,25    |
| 130 | VENENO PARA RATOS E CAMUNDONGOS (RATICIDA) GRANULADO, EMBALAGEM COM 25 GRAMAS.. VALIDADE: 2 ANOS. REGISTRO ANVISA  | UNID | 10  | R\$ 2,03  | R\$ 20,30     |
| 131 | XÍCARA PARA CHÁ SEM PIRES, MATERIAL VIDRO TEMPERADO LISO NEUTRO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 200 ML   | UNID | 70  | R\$ 8,15  | R\$ 570,50    |

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R\$ 577.477,54 (quinhentos e setenta e sete mil , quatrocentos e setenta e sete e cinquenta e quatro)

Bom Sucesso, 17 de dezembro de 2024.

**MATHEUS AUGUSTO CLERES**  
AGENTE DE CONTRATAÇÃO